
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της έγκρισης ίδρυσης και λειτουρ-
γίας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής 
Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «ΙΔΙΩΤΙΚΟ 
ΙΕΚ ΚΟΜΜΩΤΙΚΗΣ ΤΕΧΝΗΣ ΓΙΑΝΝΕΡΗ ΜΟΝ. ΙΚΕ»
του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΙΔΙΩ-
ΤΙΚΟ ΙΕΚ ΚΟΜΜΩΤΙΚΗΣ ΤΕΧΝΗΣ ΓΙΑΝΝΕΡΗ ΜΟ-
ΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω 
ένταξης νέων ειδικοτήτων.

2 Μετατροπή του Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Eπιπέδου Ένα του νομικού προσώπου με την 
επωνυμία «UNITY ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΕΛΛΑ-
ΔΑΣ - ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» σε Κέντρο Δια Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του ν. 4763/2020 (Α΄ 254).

3 Τροποποίηση της έγκρισης ίδρυσης και λειτουργί-
ας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κα-
τάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «Κ.Ε.Κ.Π.Α-Δ.Ι.Ε.Κ. 
Ι.Ι.Ε.Κ. ΔΗΜΟΥ ΒΟΛΟΥ» του νομικού προσώπου 
με την επωνυμία «ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ-
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑ-
ΤΑΡΤΙΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΒΟΛΟΥ (Κ.Ε.Κ.Π.Α.-  Δ.Ι.Ε.Κ.)», 
λόγω ένταξης νέων ειδικοτήτων.

4 Έγκριση της υπερωριακής, νυκτερινής και εξαιρέ-
σιμων ημερών εργασίας μόνιμου Επιστημονικού 
προσωπικού, Νοσηλευτικού και λοιπού προσω-
πικού και προσωπικού ΙΔ του ΓΝΘ «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑ-
ΤΑΣ  - Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» Οργανική Μονάδα 
ΓΝΘ «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ», για το Β΄ εξάμηνο του 
έτους 2022.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 64057/
Ζ1/30.5.2022 απόφαση των Υπουργών Οικονο-
μικών, Παιδείας και Θρησκευμάτων και Εσωτερι-
κών, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της κυ-
βερνήσεως (Β΄ 2849) ως προς την επωνυμία του 
φορέα.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 101431/Κ6 (1)
   Τροποποίηση της έγκρισης ίδρυσης και λειτουρ-

γίας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής 

Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «ΙΔΙΩΤΙΚΟ 

ΙΕΚ ΚΟΜΜΩΤΙΚΗΣ ΤΕΧΝΗΣ ΓΙΑΝΝΕΡΗ ΜΟΝ. ΙΚΕ» 

του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΙΔΙΩ-

ΤΙΚΟ ΙΕΚ ΚΟΜΜΩΤΙΚΗΣ ΤΕΧΝΗΣ ΓΙΑΝΝΕΡΗ ΜΟ-

ΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω 

ένταξης νέων ειδικοτήτων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1.
α) Τον ν. 4442/2016 «Νέο θεσμικό πλαίσιο για την 

άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 230), όπως τροποποιήθηκε με το Κεφάλαιο Β΄ 
του ν. 4849/2021 (Α΄ 207), με το οποίο προστέθηκε Κεφά-
λαιο ΛΗ΄ «Απλούστευση πλαισίου ίδρυσης και λειτουρ-
γίας Ιδιωτικών Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης 
(Ι.Ι.Ε.Κ), Φροντιστηρίων, Κέντρων Ξένων Γλωσσών και 
Κολλεγίων» και ιδίως της παρ. 5 του άρθρου 280.

β) Τον ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α΄ 222) και ιδίως της περ. 16 της υποπαρ. Θ3 της 
παρ. Θ. του άρθρου πρώτου.

γ) Τον ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Αυγούστου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4519

45699



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45700 Τεύχος B’ 4519/26.08.2022

Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 254).

δ) Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31).

ε) Την παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
(Α΄ 119).

στ) Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύ-
σταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών / Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α΄ 123).

2. Την υπό στοιχεία 10131/ΙΑ/18.11.2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας της υποβολής των 
προγραμμάτων σπουδών ιδιωτικού σχολείου Πρωτο-
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολεγίου, ιδι-
ωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου 
Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο» (Β΄ 3057).

3. Την υπό στοιχεία 14715/ΓΓ4/12.2.2022 κοινή απόφα-
ση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, 
Επικρατείας και ιδίως τα άρθρα 4, 5 και 9 «Καθορισμός 
διαδικασίας, περιεχομένου και δικαιολογητικών, παρα-
βόλου, χρηματικού ποσού και κυρώσεων για την έγκριση 
της ίδρυσης και λειτουργίας και τη γνωστοποίηση της 
λειτουργίας δραστηριοτήτων στον τομέα της εκπαίδευ-
σης» (Β΄ 609).

4. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513) 
σε συνδυασμό με το άρθρο 78 του ν. 4763/2020 (Α΄ 254).

5. Την υπό στοιχεία 136296/Κ1/24.8.2016 (Β΄ 2758) 
άδεια του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κα-
τάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΕΚ ΚΟΜ-
ΜΩΤΙΚΗΣ ΤΕΧΝΗΣ ΓΙΑΝΝΕΡΗ ΜΟΝ. ΙΚΕ».

6. Την υπό στοιχεία 143709/Κ1/7.9.2016 απόφαση τρο-
ποποίησης της άδειας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγ-
γελματικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο «ΙΔΙΩΤΙΚΟ 
ΙΕΚ ΚΟΜΜΩΤΙΚΗΣ ΤΕΧΝΗΣ ΓΙΑΝΝΕΡΗ ΜΟΝ. ΙΚΕ» λόγω 
ένταξης νέων ειδικοτήτων.

7. Την υπό στοιχεία 184544/Κ1/1.11.2018 (Β΄ 5153) 
απόφαση τροποποίησης της άδειας του Ιδιωτικού Ιν-
στιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης με το διακριτικό 
τίτλο «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΕΚ ΚΟΜΜΩΤΙΚΗΣ ΤΕΧΝΗΣ ΓΙΑΝΝΕΡΗ 
ΜΟΝ. ΙΚΕ» λόγω επέκτασης υπάρχουσας δομής.

8. Την υπό στοιχεία 151874/Κ1/30.9.2019 (Β΄ 3618) 
απόφαση επικαιροποίησης και τροποποίησης της άδειας 
του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης 
με το διακριτικό τίτλο «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΕΚ ΚΟΜΜΩΤΙΚΗΣ ΤΕ-
ΧΝΗΣ ΓΙΑΝΝΕΡΗ ΜΟΝ. ΙΚΕ» λόγω ένταξης νέων ειδικο-
τήτων.

9. Την υπό στοιχεία 64020/Κ6/30.5.2022 αίτηση τρο-
ποποίησης έγκρισης ίδρυσης και λειτουργίας του Ι.Ι.Ε.Κ 

του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΕΚ 
ΚΟΜΜΩΤΙΚΗΣ ΤΕΧΝΗΣ ΓΙΑΝΝΕΡΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με τα συνημμένα σε αυτή 
δικαιολογητικά.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 136296/Κ1/
24.8.2016 (Β΄ 2758) έγκρισης ίδρυσης και λειτουργίας 
του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης 
με τον διακριτικό τίτλο «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΕΚ ΚΟΜΜΩΤΙΚΗΣ ΤΕ-
ΧΝΗΣ ΓΙΑΝΝΕΡΗ ΜΟΝ. ΙΚΕ» που χορηγήθηκε στο νομικό 
πρόσωπο με την επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΕΚ ΚΟΜΜΩΤΙΚΗΣ 
ΤΕΧΝΗΣ ΓΙΑΝΝΕΡΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» λόγω ένταξης μίας (1) νέας παρεχόμενων από 
το Ι.Ι.Ε.Κ. ειδικοτήτων, εκ των θεσμικά εγκεκριμένων.

Τα κατατεθειμένα προγράμματα σπουδών (Πίνακας 
Ειδικοτήτων Ι.Ε.Κ.) προσαρτώνται στην άδεια του Ι.Ι.Ε.Κ., 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 17 Αυγούστου 2022

Ο Γενικός Γραμματέας 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης,
Δια Βιου Μάθησης και Νεολαίας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

Αριθμ. 101450/Κ6 (2)
    Μετατροπή του Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Eπι-

πέδου Ένα του νομικού προσώπου με την επω-

νυμία «UNITY ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΕΛΛΑ-

ΔΑΣ - ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» σε Κέντρο Δια Βίου 

Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του ν. 4763/2020 (Α΄ 254).

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1.
α) Το άρθρο 53 και την περ. α) της παρ. 17 του άρθρου 

169 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 254).

β) Τον ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45701Τεύχος B’ 4519/26.08.2022

θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α΄ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. 
Θ. του άρθρου 1.

γ) Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση λει-
τουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133).

δ) Τα άρθρα 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 184).

ε) Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31).

στ) Την παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019 «Σύστα-
ση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργεί-
ων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφο-
ρά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
(Α΄ 119).

ζ) Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμ-
ματειών / Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α΄ 123).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/5.11.2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Δια Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β΄ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14.2.2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Δια Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου 1 του 
ν. 4093/2012» (Β΄ 686).

4. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγ-
γελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Δια Βίου Μάθησης 
και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-
των» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513) σε συνδυασμό με το άρθρο 78 του 
ν. 4763/2020 (Α΄ 254).

5. Την άδεια Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Ένα με τον διακριτικό τίτλο «IdEF - Κ.Δ.Β.Μ. 1» και κω-
δικό 201163658, η οποία εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 
163658/Κ1/30.11.2020 (Β΄ 5533), απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, 
Δια Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων και χορηγήθηκε στο νομικό 
πρόσωπο με την επωνυμία «UNITY ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΚΟΛ-
ΛΕΓΙΟ ΕΛΛΑΔΑΣ - ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ».

6. Τη διατύπωση θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Εθνι-
κού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγ-
γελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς 
τη συνδρομή των κτιριολογικών προϋποθέσεων του 

ν. 4093/2012, όπως διατυπώθηκε στην υπό στοιχεία ΔΑ/
9051/17.6.2022 απόφασή του, της υπ’ αρ. 485ης/16.6.2022 
συνεδρίασης.

7. Την υπό στοιχεία 154447/K6/29.11.2021 αίτηση του 
νομικού προσώπου με την επωνυμία «UNITY ΕΥΡΩΠΑΙ-
ΚΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΕΛΛΑΔΑΣ - ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ», με τα 
συνημμένα σε αυτή δικαιολογητικά.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή του Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επι-
πέδου Ένα του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«UNITY ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΕΛΛΑΔΑΣ - ΜΟΝΟΠΡΟ-
ΣΩΠΗ ΙΚΕ» και κωδικό 201163658, με τροποποίηση της 
άδειάς του σε Κέντρο Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.), με 
διακριτικό τίτλο «IdEF ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ Κ.Δ.Β.Μ» και με δομή 
στη διεύθυνση: ΚΗΦΙΣΙΑΣ 125, Τ.Κ. 11524, ΑΘΗΝΑ, δυ-
ναμικότητας 27 ατόμων και με πρόσβαση ΑμεΑ.

Στην παρούσα άδεια προσαρτάται η υπό στοιχεία 
ΔΑ/9051/17.6.2022 απόφαση του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
περί διατύπωσης θετικής γνώμης ως προς τη συνδρομή 
των κτιριολογικών προϋποθέσεων του Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 17 Αυγούστου 2022

Ο Γενικός Γραμματέας 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης,
Δια Βιου Μάθησης και Νεολαίας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

Αριθμ. 101446/Κ6 (3)
    Τροποποίηση της έγκρισης ίδρυσης και λει-

τουργίας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελ-

ματικής Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο 

«Κ.Ε.Κ.Π.Α-Δ.Ι.Ε.Κ. Ι.Ι.Ε.Κ. ΔΗΜΟΥ ΒΟΛΟΥ» του 

νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΚΟΙΝΩ-

ΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ-ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΒΟΛΟΥ 

(Κ.Ε.Κ.Π.Α.- Δ.Ι.Ε.Κ.)», λόγω ένταξης νέων ειδικο-

τήτων.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1.
α) Τον ν. 4442/2016 «Νέο θεσμικό πλαίσιο για την 

άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 230), όπως τροποποιήθηκε με το Κεφάλαιο Β΄ 
του ν. 4849/2021 (Α΄ 207), με το οποίο προστέθηκε Κεφά-
λαιο ΛΗ΄ «Απλούστευση πλαισίου ίδρυσης και λειτουρ-
γίας Ιδιωτικών Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45702 Τεύχος B’ 4519/26.08.2022

(Ι.Ι.Ε.Κ), Φροντιστηρίων, Κέντρων Ξένων Γλωσσών και 
Κολλεγίων» και ιδίως της παρ. 5 του άρθρου 280.

β) Τον ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α΄ 222) και ιδίως της περ. 16 της υποπαρ. Θ3 της 
παρ. Θ. του άρθρου πρώτου. 

γ) Τον ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 254).

δ) Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31).

ε) Την παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
(Α΄ 119).

στ) Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύ-
σταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών / Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α΄ 123).

2. Την υπό στοιχεία 10131/ΙΑ/18.11.2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας της υποβολής των 
προγραμμάτων σπουδών ιδιωτικού σχολείου Πρωτο-
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολεγίου, ιδι-
ωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου 
Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο» (Β΄ 3057).

3. Την υπό στοιχεία 14715/ΓΓ4/12.2.2022 κοινή απόφα-
ση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, 
Επικρατείας και ιδίως τα άρθρα 4, 5 και 9 «Καθορισμός 
διαδικασίας, περιεχομένου και δικαιολογητικών, παρα-
βόλου, χρηματικού ποσού και κυρώσεων για την έγκριση 
της ίδρυσης και λειτουργίας και τη γνωστοποίηση της 
λειτουργίας δραστηριοτήτων στον τομέα της εκπαίδευ-
σης» (Β΄ 609).

4. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513) 
σε συνδυασμό με το άρθρο 78 του ν. 4763/2020 (Α΄ 254).

5. Την υπό στοιχεία 185788/ΙΑ/4.12.2013 (Β΄ 3115) 
άδεια του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κα-
τάρτισης με το διακριτικό τίτλο «Κ.Ε.Κ.Π.Α-Δ.Ι.Ε.Κ. Ι.Ι.Ε.Κ. 
ΔΗΜΟΥ ΒΟΛΟΥ», που χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο 
με την επωνυμία «ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙ-
ΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ- ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙ-

ΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΒΟΛΟΥ 
(Κ.Ε.Κ.Π.Α.- Δ.Ι.Ε.Κ.)».

6. Την υπό στοιχεία 70708/Κ1/2.5.2017 «Τροποποίη-
ση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κα-
τάρτισης με διακριτικό τίτλο «Κ.Ε.Κ.Π.Α.-Δ.Ι.Ε.Κ. - Ι.Ι.Ε.Κ. 
ΔΗΜΟΥ ΒΟΛΟΥ» λόγω ένταξης νέων ειδικοτήτων κα-
τάρτισης» (Β΄ 1610).

7. Την υπό στοιχεία 96240/Κ6/4.8.2022 αίτηση τροπο-
ποίησης έγκρισης ίδρυσης και λειτουργίας του Ιδιωτικού 
Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης του νομικού 
προσώπου με την επωνυμία «ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ- ΔΗΜΟΤΙ-
ΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΔΗΜΟΥ 
ΒΟΛΟΥ (Κ.Ε.Κ.Π.Α.-Δ.Ι.Ε.Κ.)», με τα συνημμένα σε αυτή 
δικαιολογητικά.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 185788/ΙΑ/
4.12.2013 (Β΄ 3115) έγκρισης ίδρυσης και λειτουργίας 
του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης 
με τον διακριτικό τίτλο «Κ.Ε.Κ.Π.Α-Δ.Ι.Ε.Κ. Ι.Ι.Ε.Κ. ΔΗΜΟΥ 
ΒΟΛΟΥ» που χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την 
επωνυμία «ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ- ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙ-
ΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΒΟΛΟΥ 
(Κ.Ε.Κ.Π.Α.-Δ.Ι.Ε.Κ.)», λόγω ένταξης έξι (6) νέων παρεχό-
μενων στην άδεια του Ι.Ι.Ε.Κ ειδικοτήτων, εκ των θεσμικά 
εγκεκριμένων.

Τα κατατεθειμένα προγράμματα σπουδών (Πίνακας 
Ειδικοτήτων Ι.Ε.Κ.) προσαρτώνται στην άδεια του Ι.Ι.Ε.Κ., 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 17 Αυγούστου 2022

Ο Γενικός Γραμματέας 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης,
Δια Βιου Μάθησης και Νεολαίας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 8/12/26.5.2022 (4)
    Έγκριση της υπερωριακής, νυκτερινής και εξαι-

ρέσιμων ημερών εργασίας μόνιμου Επιστημο-

νικού προσωπικού, Νοσηλευτικού και λοιπού 

προσωπικού και προσωπικού ΙΔ του ΓΝΘ «Γ. ΓΕΝ-

ΝΗΜΑΤΑΣ - Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» Οργανική Μο-

νάδα ΓΝΘ «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ», για το Β΄ εξάμηνο 

του έτους 2022.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
«Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ - Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3329/2005 (Α΄ 81) σχετικά με τις αρμοδιότητες 

του Διοικητικού Συμβουλίου του Νοσοκομείου, σε συν-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45703Τεύχος B’ 4519/26.08.2022

δυασμό με την υπό στοιχεία Υ4α/οικ.91432/25.7.2011 
απόφαση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης, περί «Καθορισμού αρμοδιοτήτων του Ενιαίου 
Συλλογικού Οργάνου Διοίκησης».

2. Τον Οργανισμό του Νοσοκομείου (υπό στοιχεία Υ4α/
οικ.123783/2012, απόφαση) (Β΄ 3485).

3. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π. 88196/8.1.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 
8) απόφαση του Υπουργού Υγείας, με την οποία ο ΓΕΩΡ-
ΓΙΟΣ ΚΟΥΤΡΑΣ διορίστηκε Διοικητής του Γ.Ν.Θ. «Γ. ΓΕΝ-
ΝΗΜΑΤΑΣ - Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» και η οποία εκδόθηκε 
σύμφωνα με το άρθρο 2 του ν. 4052/2012.

4. Το υπ’ αρ. 1805/14.1.2020 έγγραφο του Διοικητή της 
3ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας περί ανάλη-
ψης υπηρεσίας του ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΟΥΤΡΑ στις 14.1.2020.

5. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π. οικ.2755/16.1.2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 32) απόφαση του Υπουργού Υγείας, με την 
οποία ο ΝΙΚΗΤΑΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ διορίστηκε Αναπλη-
ρωτής Διοικητής του Γ.Ν.Θ. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ - Ο ΑΓΙΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» με αρμοδιότητα στην Οργανική Μονάδα 
Έδρας «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ » και η οποία εκδόθηκε σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 4052/2012.

6. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π. οικ.2076/18.1.2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 34) απόφαση του Υπουργού Υγείας, με την 
οποία η ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΤΡΑΟΥΔΑ διορίστηκε Αναπληρώτρια 
Διοικήτρια του Γ.Ν.Θ. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ - Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗ-
ΜΗΤΡΙΟΣ» με αρμοδιότητα στην Αποκεντρωμένη Ορ-
γανική Μονάδα « Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ » και η οποία 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 2 του 
ν. 4052/2012.

7. Την υπό στοιχεία Γ4Β/Γ.Π.οικ:37463/2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 
456) απόφαση του Υπουργού Υγείας περί συγκρότησης 
και ορισμού μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του Γενι-
κού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης «Γ.ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ - Ο 
ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ», αρμοδιότητας 3ης ΥΠΕ Μακεδο-
νίας.

8. Την υπό στοιχεία Γ4β/ΓΠ.63103/2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 885) 
απόφαση του Υπουργού Υγείας περί αποδοχής παραίτη-
σης του Διοικητή του Γ.Ν.Θ. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ - Ο ΑΓΙΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ», αρμοδιότητας της 3ης ΥΠΕ ΚΟΥΤΡΑ ΓΕ-
ΩΡΓΙΟΥ.

9. Το υπό στοιχεία Γ4β/οικ. 390-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 6) 3η 
τροποποίηση - συμπλήρωση ......σχετικά με την συγκρό-
τηση και ορισμό μελών στο διοικητικό συμβούλιο του 
ενιαίου ΝΠΔΔ υπό την επωνυμία «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ - Ο 
ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ»...» αναφορικά με τον ορισμό ως 
τακτικών μελών του Δ.Σ. των εκπροσώπων ιατρικού 
προσωπικού και εργαζομένων - πλην ιατρών.

10. Την υπό στοιχεία Δ1α/Γ.Π.οικ.:71342/6.11.2020 κοι-
νή υπουργική απόφαση «Έκτακτα μέτρα προστασίας της 
δημόσιας υγείας από τον κίνδυνο περαιτέρω διασποράς 
του κορωνοϊού COVID-19 στο σύνολο της Επικράτειας» 
(Β΄ 4899) και τις διατάξεις της περ. 2 της παρ. 1 του άρ-
θρου 1 της ως άνω κοινής υπουργικής απόφασης «Συ-
νεδριάσεις συλλογικών οργάνων μέσω τηλεδιάσκεψης».

11. Το υπ’ αρ. 6945/13.5.2022 εισηγητικό έγγραφο της 
Διεύθυνσης Διοικητικής Υπηρεσίας σχετικά με το θέμα, 
στο οποίο αναφέρονται τα παρακάτω σχετικά με:

1) Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ.123895/2012 κοινή από-

φαση των Υπουργών Οικονομικών - Διοικητικής μεταρ-
ρύθμισης και Ηλεκτρονικής διακυβέρνησης  - Υγείας 
«Ενοποιημένος Οργανισμός του Γενικού Νοσοκομείου 
Θεσσαλονίκης «Γ. Γεννηματάς - Ο Άγιος Δημήτριος»» 
(B΄ 3515).

2) Τον Οργανισμό λειτουργίας του Νοσοκομείου (υπό 
στοιχεία Υ4α/οικ.112173/2012, απόφαση) (Β΄ 3280).

3) Τον ν. 2470/1997 (Α΄ 40).
4) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015, (Α΄ 176) (περί πε-

ριορισμού ωρών απογευματινής και υπερωριακής ερ-
γασίας).

5) Τον ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρονική διακυβέρνη-
ση και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 138).

6) Την υπό στοιχεία Γ4β/ΓΠοικ.101219/28.12.2018 
απόφαση του Υπουργού Υγείας «Καθιέρωση με αμοιβή 
υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών ερ-
γασίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού 
με σχέση εργασίας Ι.Δ. των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων 
ανά Υγειονομική Περιφέρεια και β. Την υπό στοιχεία 
Γ4β/ΓΠοικ.101217/28.12.2018 απόφαση του Υπουργού 
Υγείας «Ενεργείς εφημερίες Χημικών, Βιοχημικών, Βιολό-
γων, Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, 
Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - Ακτινοφυσικών 
και Κτηνιάτρων των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων ανά Υγει-
ονομική Περιφέρεια».

7) Το απόσπασμα των πρακτικών της 20ης/26.11.2021, 
τακτικής συνεδρίασης του Δ.Σ. του Νοσοκομείου (Α.Δ.Α.: 
9ΧΓΥ46904Κ-Ξ70) (θέμα 34ο) με το οποίο αποφασίστη-
κε η έγκριση του προγραμματισμού για το έτος 2022 
των ωρών απασχόλησης του λοιπού και επιστημονικού 
προσωπικού του Νοσοκομείου (εκτός ιατρών) με σχέση 
εργασίας Δημοσίου και Ιδιωτικού Δικαίου και ειδικότερα 
για την απασχόλησή του, πέραν του κανονικού ωραρίου, 
κατά τη νύχτα, καθώς και εξαιρέσιμες ημέρες.

8) Την υπ’ αρ. 2876/31.12.2021 απόφαση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικής Οργάνωσης και Υποστήριξης της 
Διοίκησης της 3ης ΥΠΕ, περί έγκρισης κατανομής ωρών 
και πιστώσεων υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσι-
μων ημερών εργασίας, του μόνιμου προσωπικού και του 
προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των 
Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων της 3ης Υγειονομικής Περι-
φέρειας, για το έτος 2022 ύψους 375.000,00 ευρώ και 
την υπ’ αρ. 2874/31.12.2021 απόφαση της Διεύθυνσης 
Οικονομικής Οργάνωσης και Υποστήριξης της Διοίκη-
σης της 3ης ΥΠΕ, περί έγκρισης κατανομής εφημεριών, 
χημικών, βιοχημικών, κλινικών χημικών, βιολόγων, φαρ-
μακοποιών, νοσοκομειακών φαρμακοποιών, ψυχολόγων, 
φυσικών νοσοκομείων - ακτινοφυσικών και κτηνιάτρων 
των νοσηλευτικών ιδρυμάτων της 3ης ΥΠΕ για το έτος 
2022 ύψους 45.000,00 ευρώ.

9) Το γεγονός ότι για την 24ωρη λειτουργία του Νο-
σοκομείου, συνυπολογίζοντας ότι το Νοσοκομείο συμ-
μετέχει στο σύστημα εναλλασσόμενης εφημερίας των 
Νοσοκομείων της Θεσσαλονίκης, καθώς και λόγω της 
ιδιαιτερότητας της φύσης των παρεχόμενων υπηρεσιών 
είναι επιτακτική η ανάγκη λήψης μέτρων (υπερωριακής 
απασχόλησης του προσωπικού) για την εύρυθμη λει-
τουργία του, όπως φαίνεται ακολούθως για το Β΄ εξάμηνο 
του 2022:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45704 Τεύχος B’ 4519/26.08.2022

Συνολικός Αριθμός 
Προσωπικού 

Συνολικός αριθμός 
ημερών εφημερίας 

Συνολική 
Δαπάνη

6 220 22.500,00
Λοιπό Μόνιμο - Ι.Δ.Α.Χ. - Ι.Δ.Ο.Χ. Προσωπικό

Συνολικός Αριθμός 
Προσωπικού 

Συνολικός αριθμός 
ωρών υπερωριακών, 
νυχτερινών, 
εξαιρέσιμων

Συνολική 
Δαπάνη

556 85.000,00 187.500,00
10) Το γεγονός ότι για τη συνεχή λειτουργία του Νο-

σοκομείου, συνυπολογίζοντας ότι το Νοσοκομείο συμ-
μετέχει στο σύστημα εναλλασσόμενης εφημερίας των 
Νοσοκομείων της Θεσσαλονίκης, καθώς και λόγω της 
ιδιαιτερότητας της φύσης των παρεχόμενων υπηρεσιών 
είναι επιτακτική η ανάγκη καθιέρωσης εργασίας με απο-
ζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτι-
κής εβδομαδιαίας εργασίας, όπως φαίνεται ακολούθως 
για το Β΄ εξάμηνο του 2022:

- Αριθμός υπαλλήλων δικαιούμενων αποζημίωση για 
εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες: 556 άτομα.

- Σύνολο ωρών που θα χορηγηθεί αποζημίωση για ερ-
γασία κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες: 170.000 ώρες επιμεριζόμενες σε 85.000 ώρες για 
το Β΄ εξάμηνο του 2022.

- Εφημερίες (ενεργείς, μικτού τύπου και ετοιμότητας), 
των Χημικών, Βιοχημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, Ψυ-
χολόγων και Φυσικών - Ακτινοφυσικών του νοσοκομείου 
για το έτος 2022: 440 εφημερίες, επιμεριζόμενες σε 220 
εφημερίες για το Β΄ εξάμηνο του 2022 για 6 υπαλλήλους.

Μετά τα παραπάνω εισηγούμαστε τη λήψη σχετικής 
απόφασης σχετικά με την έγκριση εφημεριών επιστη-
μονικού προσωπικού, της υπερωριακής, νυκτερινής και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασίας μόνιμου Νοσηλευτικού 
και λοιπού προσωπικού και προσωπικού ΙΔ του ΓΝΘ «Γ. 
ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ - Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» οργανική μονάδα 
Γ.Ν.Θ. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ», για το Β΄ εξάμηνο του έτους 
2022, και την αποστολή αυτής στην Εφημερίδα της Κυ-
βέρνησης προς δημοσίευση, αποφασίζει:

Εγκρίνει την υπερωριακή, νυκτερινή και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία μόνιμου Επιστημονικού προσωπικού, 
Νοσηλευτικού, λοιπού προσωπικού και προσωπικού 
Ι.Δ.Ο.Χ. του Γ.Ν.Θ. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ - Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗ-
ΤΡΙΟΣ» Οργανικής Μονάδας «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ», για το Β΄ 

εξάμηνο του έτους 2022, σύμφωνα με την υποβληθείσα 
αποτύπωση:

Συνολικός Αριθμός 
Προσωπικού 

Συνολικός αριθμός 
ημερών εφημερίας 

Συνολική 
Δαπάνη

6 220 22.500,00
Λοιπό Μόνιμο - Ι.Δ.Α.Χ. - Ι.Δ.Ο.Χ. Προσωπικό

Συνολικός Αριθμός 
Προσωπικού 

Συνολικός αριθμός 
ωρών υπερωριακών, 
νυχτερινών, 
εξαιρέσιμων 

Συνολική 
Δαπάνη

556 85.000,00 187.500,00
Σύμφωνα με τα ανωτέρω
- Ο αριθμός των υπαλλήλων δικαιούμενων αποζημί-

ωση για εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες ανέρχεται σε 556.

- Το σύνολο των ωρών που θα χορηγηθεί αποζημίωση 
για εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες ανέρχεται σε 170.000 ώρες επιμεριζόμε-
νες σε 85.000 ώρες για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2022.

- Οι Εφημερίες (ενεργείς, μικτού τύπου και ετοιμό-
τητας) των Χημικών, Βιοχημικών, Βιολόγων, Φαρμακο-
ποιών, Ψυχολόγων και Φυσικών - Ακτινοφυσικών του 
νοσοκομείου για το έτος 2022 ανέρχονται σε 440, επιμε-
ριζόμενες σε 220 εφημερίες για το Β΄ εξάμηνο του 2022 
για 6 υπαλλήλους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Αντιπρόεδρος 

ΝΙΚΗΤΑΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)
    Στην υπό στοιχεία 64057/Ζ1/30.5.2022 απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών, Παιδείας και Θρησκευμάτων 
και Εσωτερικών, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
κυβερνήσεως (Β΄ 2849), διορθώνεται όπου αναφέρεται 
το εσφαλμένο: «Δήμο Λαγκαδά» στο ορθό: «Ν.Π.Δ.Δ. 
Υ.Κ.Π.Α.Α.Π. του Δήμου Λαγκαδά» και όπου αναφέρεται 
το εσφαλμένο: «Δήμου Λαγκαδά» στο ορθό: «Ν.Π.Δ.Δ. 
Υ.Κ.Π.Α.Α.Π. του Δήμου Λαγκαδά».

(Από το Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων)     





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45706 Τεύχος B’ 4519/26.08.2022

*02045192608220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-08-26T17:39:28+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




